Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, na
Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada,

o Projeto de Lei n° 263/2017.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo"

14/11/2017

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 14 de novembro
de 2.017.

CARLOS ALBERT MARQUES
Vice-Presidente

O ANT A 10 DA FONSECA
1° Secretário

011(w - sp

_ 'rcoehziL9racw,mick. 0304Aiade _

RESOLUÇÃO N° 4.883, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2.017.

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a
seguinte Resolução:

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica
do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990.

RESOLVE,

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário
na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem
emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância
Turística de Ibitinga que -Altera o Plano Plurianual - PPA, criado pela Lei Municipal n° 3.789,
de 27 de novembro de 2013"; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 263/2017.

JOSÉ APA 	 DO DA ROCHA

2 	 etário

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

CARLOS 	 DIAS MARQUES
Vice- residente

ES ISE MIRA
Pres

1° S = retário

a/~~
cia -,d,te,f,a -a/À~,a tk ~e/c/a - sp

_ ta/mAd ch, U3c,,,,hmk -

RESOLUÇÃO N° 4.883, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2.017.

ALTERA O PLANO PLURIANUAL — PPA, CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N° 3.789,
DE 27 DE NOVEMBRO DE 2013.

Art. 1°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 3.789, de 27 de
novembro de 2013, para o quadriênio de 2014-2017, nas ações do Programa 0240
denominado Eventos Turísticos, com valor inicial previsto para 2017 em R$
3.115.000,00 (três milhões, cento e quinze mil reais), passando para R$ 3.155.000,00
(três milhões, cento e cinquenta e cinco mil reais), com acréscimo de R$ 40.000,00
(quarenta mil reais).

Art. 2°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 3.789, de 27 de
novembro de 2013, para o quadriênio de 2014-2017, nas ações do Programa 0056
denominado Gestão Administrativa e Financeira, com valor inicial previsto para 2017
em R$ 16.094.000,00 (dezesseis milhões e noventa e quatro mil reais), passando para
R$ 16.054.000,00 (dezesseis milhões e cinquenta e quatro mil reais), com diminuição
de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais).

Art. 3°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 3.789, de 27 de
novembro de 2013, para o quadriênio de 2014-2017, nas ações do Programa 0004
denominado Serviço de Saúde, com valor inicial previsto para 2017 em R$
27.922.000,00 (vinte e sete milhões, novecentos e vinte e dois mil reais), passando para
R$ 27.912.000,00 (vinte e sete milhões, novecentos e doze mil reais), com diminuição
de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Art. 4°. Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n.° 3.789, de 27 de
novembro de 2013, para o quadriênio de 2014-2017, nas ações do Programa 0000
denominado Encargos Gerais do Município, com valor inicial previsto para 2017 em R$
295.000,00 (duzentos e noventa e cinco mil reais), passando para R$ 305.000,00
(trezentos e ci il reais), com acréscimo de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Art. 5°. Esta lei entra 	 na data de sua publicação.

Sala das •miolo", 14 de novembro de 2.017.

JOSÉ A 	 CIDO DA ROCHA 	 MAR 1 ANTÔN 1 DAFONSECA

Avenida Dr. Victor Maida tf 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: infonnacaoecamaraibitinga.sp.gov.br
4-1

Gq/
Shi 	 Henrique de Carva ho Ruedas

Diretora Legislativa

21t>"i~a

(1/47' te,t 	 044%,ya

- 	 af»Tkw -

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 14
(quatorze) de novembro de dois mil e dezessete (2.017).

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@carnaraibitinga.sp.gov.br

(
A TTONIO ,.AE AL ES DE MIRA

Presi. ente

~"a c 	 a adárbga - SP
_ ga/1,ttaAg --cricic, ao„dado. _

CMI OF.: 1.747/2017

Ibitinga, 20 de novembro de 2017.

Assunto: Envia Resoluções

Excelentíssima Prefeita,

Encaminho a Vossa Excelência as Resoluções 4.878/2017,
4.879/2017, 4.880/2017, 4.881/2017, 4.882/2017, 4.883/2017, 4.884/2017, 4.885/2017,
4.886/2017, 4.887/2017, 4.888/2017 e 4.889/2017 aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão
Legislativa Ordinária realizada em 14 de novembro do corrente, com seus respectivos
autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e promulgação.

Atenciosamente,

VOSSA EXCELÊNCIA
CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitingarsp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5